CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 484 INDICAÇÃO 382 / 2017

Autor: 	RICARDO LONGATTI FRANÇA

Ementa: 	EFETUAR MELHORIAS NO SISTEMA DE
ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS NO BAIRRO
JARDIM SANTA RITA.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizada um estudo visando melhorias no sistema de escoamento de águas pluviais

no bairro Jardim Santa Rita

JUSTIFICATIVA

A Av. Bernardino Bonavita, sobretudo na altura do número 1309, no bairro

Jardim Santa Rita, tem um problema sério com a falta de escoamento da água,

gerando constantemente alagamentos durante as chuvas, causando incômodo e

prejuízo aos moradores, motoristas e transeuntes.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias indico ao Exmo. Sr.

Prefeito, que seja realizando um estudo visando melhorias no sistema de

escoamento de águas pluviais no bairro Jardim Santa Rita

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 07 de abril de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

	Page 1